REQUERIMENTO Nº   , de 2004
( Do Sr. Eduardo Gomes )

              Requer que seja convocado o
Presidente da Associação dos Garimpeiros de
Serra Pelada do Estado do Tocantins para
prestar esclarecimentos a esta Comissão de
Minas e Energia.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que seja convocado o
Sr. João Ezequiel da Costa, Presidente da Associação dos Garimpeiros de Serra
Pelada do Estado do Tocantins, para prestar esclarecimentos sobre a greve dos
garimpeiros do Município de Araguaína/Tocantins.

Sala das Sessões, em    de abril de 2004.

DEPUTADO EDUARDO GOMES
PSDB - TO